
 

1 
 

Obec Mažice 

Mažice 87 

391 81 Veselí nad Lužnicí 

IČO: 00667013 

 

 

Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

IČO: 70890650 

 

 

Věc: Žádost o změnu termínu ukončení akce: Obnova historické stodoly za 

účelem vytvoření zázemí pro sportovní a kulturní aktivity v obci Mažice. 
 

 

     Obec Mažice získala z Krajského investičního fondu dotaci na akci: „Obnova historické 

stodoly za účelem vytvoření zázemí pro sportovní a kulturní aktivity v obci Mažice.“ (číslo 

smlouvy je SDO/OEKO/891/23. 

    Zahájení stavby proběhlo ve stanoveném termínu. V průběhu stavby došlo k neočekávaným 

událostem a víceprací. Vlivem deštivého počasí nebylo možné provádět výkopové a 

betonářské práce, které měli stabilizovat obvodové zdivo. Tím vznikl první časový skluz. 

    Další věcí, která stavbu prodlužuje je štít na západní straně. Tento štít měl trhlinu ve zdivu. 

Dle původního statického posudku se měl tento štít zachovat a trhlinu pouze tzv. sešít. Při 

odstranění stávající střešní krytiny ovšem došlo k částečnému vyklonění celého štítu vně 

budovu. Po konzultaci se statikem bylo rozhodnuto pro vyšší bezpečnost o odstranění celého 

štítu. Poté bylo nutné zdivo vyztužit železobetonovým věncem a celý štít vyzdít znovu. 

 

    Z těchto důvodů nelze stavbu v celém rozsahu dokončit v termínu, který je uveden ve 

smlouvě o poskytnutí dotace a to do 1.3.2024. 

    Rádi bychom požádali o posunutí termínu ukončení akce na 31. 5. 2024. V tomto 

termínu by dokončení stavby neměl být problém. 
 

 

 

 

 

 

 

 

    V Mažicích dne 5. 2. 2024                                                       Ing. František Čoudek 

                                                                                                   místostarosta obce Mažice 

 

 

 


		2024-02-05T11:10:28+0100
	Ing. František Čoudek




